
Αθήνα 5Απριλ£ου1995 

Αριθμ. πρωτ. ΥΠ 3 6

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ : " Τροποποίηση της απόφασης του Πρωθυπουργού ΥΠ 130/1994 

"Ανασυγκρότηση επιτροπής οργάνωσης και συντονισμού των διεθνών 

οικονομικών σχέσεων της χώρας μας " ( ΦΕΚ Β 566 )".

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Το άρθρο 10 του ν. 1558/1985 " Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

όργανα " (ΦΕΚ Α' 137).

2. Την απόφαση του Πρωθυπουργού ΥΠ 130/1994 " Ανασυγκρότηση 

επιτροπής οργάνωσης και συντονισμού των διεθνών οικονομικών σχέσεων 

της χώρας μας " ( ΦΕΚ Β' 566 ).

3. Το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 ( ΦΕΚ ΑΊ54 ) και το γεγονός ότι 

από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη περίπου επτακοσίων 

είκοσι χιλιάδων (720.000) δραχμών ετησίως η οποία θα καλυφθεί από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Εξωτερικών φορέα 110.ΚΑΕ 0515.

4. Την ανάγκη υποβοήθησης της Επιτροπής οργάνωσης και 

συντονισμού των διεθνών οικονομικών σχέσεων της χώρας μας, στο έργο 

της.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε



Η απόφαση του Πρωθυπουργού ΥΠ130/1994 " Ανασυγκρότηση 

επιτροπής οργάνωσης και συντονισμού των διεθνών οικονομικών σχέσεων 

της χώρας μας " τροποποιείται ως εξής :

1. Η παράγραφος 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής :

" 2. Η Επιτροπή αποτελείται από τους : 

α) Υπουργό Εξωτερικών ως Πρόεδρο, 

β) Υπουργό Γεωργίας,

ν γ) Υπουργό Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας, 

δ) Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών, 

ε) Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών, 

στ) Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας, 

ζ) Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας.

Στην Επιτροπή συμμετέχει και ο Οικονομικός Σύμβουλος του 

Πρωθυπουργού .

Γ ια τη συμμετοχή στην Επιτροπή δεν καταβάλλεται 

οποιασδήποτε φύσης αμοιβή."

2. Το άρθρο 3 αντικαθίσταται ως εξής :

"1. Συνιστάται Συντονιστική Γραμματεία αντίστοιχης 

σύνθεσης και προεδρίας με εκείνη της Διυπουργικής 

Επιτροπής της παρ.2 του άρθρου 1 στην οποία θα μετέχει 

ένας εκπρόσωπος του κάθε Υπουργού, και θα μπορεί επίσης 

να μετέχουν προσκαλούμενοι κατά περίπτωση εκπρόσωποι 

και άλλων συναρμοδίων Υπηρεσιών.

2. Αρμοδιότητα της Συντονιστικής Γραμματείας είναι η 

μελέτη και παρουσίαση των θεμάτων στη Διϋπουργική



Επιτροπή, η παρακολούθηση της εφαρμογής και εκτέλεσης 

των λαμβανομένων αποφάσεων και ο συντονισμός και η 

καταγραφή των ενεργειών.

Στα μέλη της Συντονιστικής Γραμματείας δεν καταβάλλεται 

οποιασδήποτε φύσης αμοιβή.

3. Ο Υπουργός Εξωτερικών ορίζει έναν υπάλληλο του 

Υπουργείου Εξωτερικών του κλάδου διοικητικών γραμματέων 

ως γραμματέα των συνεδριάσεων της Διυπουργικής 

Επιτροπής και της Συντονιστικής Γραμματείας. Στον 

ασκούντο χρέη γραμματέα καταβάλλεται, κατά παρέκκλιση 

των διατάξεων των ν. 1256/82 και 1505/84, αμοιβή κατά μήνα 

ύψους εξήντα χιλιάδων ( 60.000 ) δραχμών, ύστερα απο 

βεβαίωση του Προέδρου της Επιτροπής, για την απασχόλησή 

του κατά τον συγκεκριμένο μήνα."

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση του Πρωθυπουργού ΥΠ 130/1994.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της

Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟν


